
Příloha č. 1 – Vzor opatření děkana 

 

Existuje jeden nástupnický program, do kterého děkan studenty převádí.  

 

Univerzita Karlova         V…….. dne ………. 

fakulta  

 

OPATŘENÍ DĚKANA Č. X/YYYY 

o zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu  

 

K provedení opatření rektora č. 9/2024, Podrobnosti k zajištění možnosti pokračovat ve studiu 

stejného nebo obdobného studijního programu v případě zániku akreditace a oprávnění 

uskutečňovat studijní program v rámci institucionální akreditace, vydávám toto opatření 

děkana: 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

1. Toto opatření upravuje podrobnosti a organizační otázky zajištění možnosti pokračovat 

ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu na fakultě pro případ zániku 

akreditace bakalářského/magisterského/doktorského studijního programu (doplnit 

název studijního programu, jehož akreditace zaniká), studijního oboru (doplnit název 

studijního oboru). 

2. Studijní program je konkretizován a prováděn studijními plány. (Pozn. pouze pro bakalářské 

a magisterské SP). 

3. Studijní plán na dostudování slouží k tomu, aby mohli bez větších změn dostudovat studenti 

v nově akreditovaných studijních programech. (Pozn. pouze pro bakalářské a magisterské 

SP). 

 

Čl. 2 

Nástupnický studijní program 

Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy v usnesení ze dne (doplnit datum), č. j. 

(doplnit) určila, že studijní program (doplnit název SP, jehož akreditace zaniká), studijní obor 

(doplnit název studijního oboru), jehož akreditace zaniká, je obsahově obdobný studijnímu 

programu: (doplnit název nástupnického studijního programu). 

 

Čl. 3 

Termín zařazení ke studijnímu plánu na dostudování 

Studenti studující v akademickém roce (doplnit) ve studijním programu (doplnit název SP, 

jehož akreditace zaniká), studijním oboru (doplnit název studijního oboru), jehož akreditace 

zaniká, a osoby, jejichž studium tohoto studijního programu je přerušeno, budou k (doplnit 

datum) zařazeni do nástupnického studijního programu a organizačně zařazeni ke studijnímu 

plánu na dostudování/ a oborová rada posoudí, zda je nutné aktualizovat individuální studijní 

plán. 
  



Existují dva nebo více nástupnických studijních programů a z nástupnických studijních 

programů vybírá sám děkan. 

 

Univerzita Karlova         V…….. dne ………. 

fakulta  

 

OPATŘENÍ DĚKANA Č. X/YYYY 

o zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu 

 

K provedení opatření rektora č. 9/2024, Podrobnosti k zajištění možnosti pokračovat ve studiu 

stejného nebo obdobného studijního programu v případě zániku akreditace a oprávnění 

uskutečňovat studijní program v rámci institucionální akreditace, vydávám toto opatření 

děkana: 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

1. Toto opatření upravuje podrobnosti a organizační otázky zajištění možnosti pokračovat 

ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu na fakultě pro případ zániku 

akreditace bakalářského/magisterského/doktorského studijního programu (doplnit 

název studijního programu, jehož akreditace zaniká), studijního oboru (doplnit název 

studijního oboru). 

2. Studijní program je konkretizován a prováděn studijními plány. (Pozn. pouze pro bakalářské 

a magisterské SP). 

3. Studijní plán na dostudování slouží k tomu, aby mohli bez větších změn dostudovat studenti 

v nově akreditovaných studijních programech. (Pozn. pouze pro bakalářské a magisterské 

SP). 

 

Čl. 2 

Nástupnický studijní program 

1. Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy v usnesení ze dne (doplnit datum), č. j. 

(doplnit) určila, že studijní program (doplnit název SP, jehož akreditace zaniká), studijní 

obor (doplnit název studijního oboru), jehož akreditace zaniká, je obsahově obdobný 

studijním programům:  

- (název nástupnického studijního programu č. 1), 

- (název nástupnického studijního programu č. 2). 

2. V souladu s čl. 2 odst. 4 písm. a) opatření rektora č. 9/2024 vybírám jako nástupnický 

studijní program (název zvoleného nástupnického programu).  

 

Čl. 3 

Termín zařazení ke studijnímu plánu na dostudování 

Studenti studující v akademickém roce (doplnit) ve studijním programu (doplnit název SP, 

jehož akreditace zaniká), studijním oboru (doplnit název studijního oboru), jehož akreditace 

zaniká, a osoby, jejichž studium tohoto studijního programu je přerušeno, budou k (doplnit 

datum) zařazeni do nástupnického studijního programu a organizačně zařazeni ke studijnímu 

plánu na dostudování/ a oborová rada posoudí, zda je nutné aktualizovat individuální studijní 

plán. 



Existují dva nebo více nástupnických studijních programů a z nich si ve lhůtě vybírá student.  

 

OPATŘENÍ DĚKANA Č. X/YYYY 

o zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu 

 

K provedení opatření rektora č. 9/2024, Podrobnosti k zajištění možnosti pokračovat ve studiu 

stejného nebo obdobného studijního programu v případě zániku akreditace a oprávnění 

uskutečňovat studijní program v rámci institucionální akreditace, vydávám toto opatření 

děkana: 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

1. Toto opatření upravuje podrobnosti a organizační otázky zajištění možnosti pokračovat 

ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu na fakultě pro případ zániku 

akreditace bakalářského/magisterského/doktorského studijního programu (doplnit 

název studijního programu, jehož akreditace zaniká), studijního oboru (doplnit název 

studijního oboru). 

2. Studijní program je konkretizován a prováděn studijními plány. (Pozn. pouze pro bakalářské 

a magisterské SP). 

3. Studijní plán na dostudování slouží k tomu, aby mohli bez větších změn dostudovat studenti 

v nově akreditovaných studijních programech. (Pozn. pouze pro bakalářské a magisterské 

SP). 

 

Čl. 2 

Nástupnický studijní program 

1. Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy v usnesení ze dne (doplnit datum), č. j. 

(doplnit) určila, že studijní program (doplnit název studijního programu, jehož akreditace 

zaniká), studijní obor (doplnit název studijního oboru), jehož akreditace zaniká, je 

obsahově obdobný následujícím nástupnickým studijním programům: 

- (název nástupnického studijního programu č. 1), 

- (název nástupnického studijního programu č. 2), 

- (příp. název nástupnického studijního programu č. 3). 

2. Studentům studijního programu (doplnit název studijního programu, jehož akreditace 

zaniká), studijního oboru (doplnit název studijního oboru), jehož akreditace zaniká, a 

osobám, jejichž studium tohoto studijního programu je přerušeno (dále jen „studenti“), 

určuji lhůtu do (doplnit datum) pro volbu studijního programu, do kterého budou 

převedeni. Studenti volí z nástupnických studijních programů uvedených v odstavci 1. 

Studentova volba je konečná a nelze ji změnit. 

3. V případě, že student ve stanovené lhůtě volbu neučiní, bude převeden do nástupnického 

programu (doplnit název nástupnického studijního programu, který vybral děkan). 

4. Student může učinit volbu prostřednictvím: 

- vlastnoručně podepsaného prohlášení na studijním oddělení, 

- listinného podání na fakultu, 

- e-mailu evidovaného v SIS, 

- fakultního e-mailu. 

 



Čl. 3 

Termín zařazení ke studijnímu plánu na dostudování 

Studenti studující v akademickém roce (doplnit) ve studijním programu (doplnit název SP, 

jehož akreditace zaniká), studijním oboru (doplnit název studijního oboru), jehož akreditace 

zaniká, a osoby, jejichž studium tohoto studijního programu je přerušeno, budou k (doplnit 

datum) zařazeni do nástupnického studijního programu a organizačně zařazeni ke studijnímu 

plánu na dostudování/ a oborová rada posoudí, zda je nutné aktualizovat individuální studijní 

plán. 
  



Hromadné opatření děkana, kterým se převádí studenti více studijních programů. 

 

OPATŘENÍ DĚKANA Č. X/YYYY 

o zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu 

 

K provedení opatření rektora č. 9/2024, Podrobnosti k zajištění možnosti pokračovat ve studiu 

stejného nebo obdobného studijního programu v případě zániku akreditace a oprávnění 

uskutečňovat studijní program v rámci institucionální akreditace, vydávám toto opatření 

děkana: 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

1. Toto opatření upravuje podrobnosti a organizační otázky zajištění možnosti pokračovat 

ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu na fakultě pro případ zániku 

akreditace bakalářských/magisterských/doktorských studijních programů (doplnit 

názvy studijních programů, jejichž akreditace zaniká), studijních oborů (doplnit názvy 

studijních oborů): 

- …. 

2. Studijní programy jsou konkretizovány a prováděny studijními plány. (Pozn. pouze pro 

bakalářské a magisterské SP). 

3. Studijní plány na dostudování slouží k tomu, aby mohli bez větších změn dostudovat studenti 

v nově akreditovaných studijních programech. (Pozn. pouze pro bakalářské a magisterské 

SP). 

 

Čl. 2 

Nástupnické studijní programy 

Varianta č. 1 – fakulta vypíše všechny SP jednotlivě nebo vyčlení před tabulku několik usnesení. 

Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy v usnesení ze dne (doplnit datum), č. j. 

(doplnit) určila, že studijní program (doplnit název SP, jehož akreditace zaniká), studijní obor 

(doplnit název studijního oboru), jehož akreditace zaniká, je obsahově obdobný studijnímu 

programu:  

- (název nástupnického studijního programu) 

 

Varianta č. 2 – fakulta má všechny nástupnické studijní programy schválené v jednom 

usnesení. 

Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy v usnesení ze dne (doplnit datum), č. j. 

(doplnit), určila, že následující studijní programy (nástupnické studijní programy) jsou 

obsahově obdobné studijním programům a studijním oborům, jejichž akreditace zaniká: 

Nástupnický studijní program  Studijní program, jehož akreditace zaniká 

(vč. studijního oboru) 

  

  

  

  

  

  



  

 

Varianta č. 3 – fakulta uvede všechny nástupnické studijní programy do tabulky, protože 

usnesení jsou schválena v různých dnech a mají různá čísla jednací. 

Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy určila nástupnické studijní programy takto: 

Studijní program, jehož 

akreditace zaniká (vč. 

studijního oboru) 

Usnesení ze 

dne 

Číslo jednací 

usnesení 

Nástupnický studijní 

program 

    

    

    

    

    

    

    

 

Čl. 3 

Termín zařazení ke studijnímu plánu na dostudování 

Studenti studující v akademickém roce (doplnit) ve studijních programech, jejichž akreditace 

zaniká (doplnit názvy SP, jejichž akreditace zaniká), studijního oboru (doplnit název 

studijního oboru) a osoby, jejichž studium tohoto studijního programu je přerušeno, budou k 

(doplnit datum) zařazeni do nástupnických studijních programů a organizačně zařazeni ke 

studijnímu plánu na dostudování/ a oborová rada posoudí, zda je nutné aktualizovat 

individuální studijní plán. 

 

 
 


